[bookmark: _GoBack]Исх № 760 от 01.06.2018  г.
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

 01.06.2018  									                         № 330
     р. п. Белый Яр
Об итогах реализации муниципального
сетевого проекта «Воплощая слово»

	В соответствии с планом работы отдела ОФМ и РО Управления образования Администрации Верхнекетского района и МБОУ «Катайгинская СОШ», с целью активизации познавательной деятельности учащихся, получения опыта творческого взаимодействия и сотрудничества педагогов и учащихся по формированию духовно-нравственных качеств, на основании приказа от 04.04.2018 №198 «Об утверждении Положения о муниципальном сетевом проекте «Воплощая слово» с 16 апреля по 25 мая 2018 г. на базе МБОУ «Катайгинская СОШ» (директор И. А. Пупасова) был реализован муниципальный сетевой проект «Воплощая слово».
В  реализации проекта  приняли участие  учащиеся из трёх  образовательных организаций: МБОУ «Катайгинская СОШ» (координатор -  Мальцева С.В., заместитель директора по УМР), МБОУ «Степановская СОШ» (координатор – Гаврилова Л.В., учитель русского языка и литературы), МБОУ «Белоярская СОШ №1» (координатор – Смагина Р.В., заместитель директора  по УМР).
Учащиеся приняли участие в следующих мероприятиях: конкурс «Буквотворчество», конкурс школьных презентаций  «История  возникновения славянской письменности и её просветители», интеллектуально-познавательная игра «Аз. Буки. Веди.», кинозал  «История возникновения славянской письменности», конкурс стихотворений на старославянском языке.
На основании изложенного выше

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить  протокол по итогам реализации муниципального сетевого проекта «Воплощая слово» (Приложение 1).
2. Вручить  Дипломы Управления образования Администрации Верхнекетского района победителям и призёрам сетевого проекта «Воплощая слово».
3. Вручить  сертификаты Управления образования Администрации Верхнекетского района   участникам  сетевого проекта «Воплощая слово».
4. Вручить  Благодарность  Управления образования Администрации Верхнекетского района
· организаторам  сетевого проекта  «Воплощая слово»:  А., Улитенко Т. Д., Прозукиной М. А., Бендель А. В., Дубинец Л. Е., Мальцевой С. В., Авдеевой Н. Ф., Сутягину Л. С., Метелевой А. Б., Снигеревой Н. В.
· кураторам проекта в школах: Мальцевой С. В., куратору проекта в МБОУ «Катайгинская СОШ», Гавриловой Л. В., куратору проекта МБОУ «Степановская СОШ», Смагиной Р. В., куратору проекта в МБОУ «БСШ №1»
5. Организаторам  сетевого проекта продолжить работу  по пропаганде  знаний о становлении славянской письменности и культуры.

Начальник Управления образования
Администрации Верхнекетского района                      Т. А. Елисеева

Е. Г. Трифонова

Приложение 1
Итоговой протокол реализации муниципального
сетевого проекта «Воплощая слово»
1. Итоги дистанционного конкурса «Буквотворчество»:
I место –    Акмайкин Д, 5 класс, МБОУ «Катайгинская  СОШ». Поделка из дерева. Руководитель – учитель  истории Сутягин Л.С.
	Губанов А, 5 класс, МБОУ «Катайгинская  СОШ». Поделка из дерева. Руководитель – учитель  истории Сутягин Л.С.
II место -   Жигулёва М, 5 класс, МБОУ «Катайгинская  СОШ». Выжигание по дереву. Руководитель –
	Ницына М, 5 класс, МБОУ «Катайгинская  СОШ». Выжигание по дереву. Руководитель –
III место -   Шабанов К, 5 класс, МБОУ «Катайгинская  СОШ». Поделка из дерева. Руководитель – учитель  истории Сутягин Л.С.
	Майоров А, 5 класс, МБОУ «Катайгинская  СОШ». Поделка из дерева. Руководитель – учитель  истории Сутягин Л.С.
Участие –  Иванов Е, 5 класс, МБОУ «Катайгинская  СОШ». Поделка из дерева. Руководитель – учитель  истории Сутягин Л.С.
Белкина Д, 10 класс,  МБОУ  «Степановская СОШ». Рисунок.  Руководитель – учитель русского языка и литературы Гаврилова Л.В.
Разводов С, 3 класс, МБОУ «Катайгинская  СОШ».
Рисунок. Руководитель – учитель русского языка и литературы Улитенко О.П.
Заплатина Ю, 3 класс, МБОУ «Катайгинская  СОШ».
Рисунок. Руководитель – учитель русского языка и литературы Улитенко О.П.
Коробейникова К, 3 класс, МБОУ «Катайгинская  СОШ». Рисунок. Руководитель – учитель русского языка и литературы Улитенко О.П.
Татркина А, 3 класс, МБОУ «Катайгинская  СОШ».
Рисунок. Руководитель – учитель русского языка и литературы Улитенко О.П.
1, 2, 3, 4  класс, МБОУ «Катайгинская  СОШ». Проектная работа «Старославянская азбука». Руководители – Добрынина К.М., Михайлова Е.А., Дозморова Т.Д., Улитенко Т.А.

2. Итоги  интеллектуально-познавательной игры «Воплощая слово».

МБОУ «Степановская СОШ»
I место - Кочурова В., 8 класс
   Султанова А., 8 класс.
   Шарга К., 8 класс.
   Берёзкин  Владимир.,  8 класс
   Берёзкин Владислав., 8 класс.
II место Мозгунов П., 8 класс.
	   Мозгунова Т., 8 класс.
	   Баранова П., 8 класс.
                Косоротикова М., 8 класс.
                Ювкина А., 8 класс.
МБОУ «Катайгинская СОШ».
I место Метелёв Д., 11 класс.
	 Костина И., 11 класс.
              Булышева .,  11 класс.
              Вдовина Т., 11 класс.
	 Ухов Р., 11 класс.
	 Кузьменко В., 11 класс.
               Кокорников В., 11 класс.
II место Сучков А., 10 класс.
               Стяжкин В, 10 класс.
	  Лебедева Н, 10 класс.
               Казанцева Д, 10 класс.
               Пахоруков Е, 10 класс.
	  Абдуллина С., 10 класс.
	  Медведенко В., 10 класс.

III место Зиновик С., 9 класс.
	    Авдеев С., 9 класс.
	    Ярцев Д., 9 класс.
	    Кузьменко А., 9 класс.
                 Ильиных О., 9 класс.
                 Ильин И., 9 класс.
                 Пупасова Е., 9 класс.

3. Итоги конкурса школьных презентаций

 «История  возникновения славянской письменности и её просветители».
II место – Курьянов А., 7 класс, МБОУ «Катайгинская СОШ».  Презентация «Славянская письменность». Руководитель – учитель немецкого языка Авдеева Н.Ф.
Участие  -  Жигулёва М., Ницына М., 5 класс, МБОУ «Катайгинская СОШ». Презентация «Славянский алфавит».  Руководитель – учитель немецкого языка Авдеева Н.Ф.

4. Итоги  дистанционного конкурса  чтецов  на старославянском языке.
МБОУ «Катайгинская СОШ».
	Диплом участника-
	Иванова Я., 10 класс. Стихотворение «Устроение небес».

	Сертификат участника -
	Иванов Е., 6 класс. Стихотворение «Чудотворец».

	Сутягин В., 6 класс. Стихотворение «Ель рождественская».

	Козюкова А., 4 класс. Стихотворение «Лампада».

	Бельтикова К., 4 класс. Стихотворение «Звонница»

	Руководители -
	Прозукина М.А., учитель музыки.
Дубинец Л.Е., учитель немецкого языка.

5. Кинозал  «История возникновения славянской письменности»
	В просмотре фильма об истории возникновения славянской письменности приняли участие:
МБОУ «Белоярская СОШ №1» - 5 класс. Организатор -  учитель русского языка и литературы Снегирёва Н.В.
МБОУ «Катайгинская СОШ» - 5-11 класс. Организатор -  учитель музыки Прозукина М.А.

Общее количество участников сетевого проекта
	Мероприятие
	МБОУ «Катайгинская СОШ»
	МБОУ «Степановская СОШ»
	МБОУ «Белоярская СОШ №1»

	Минутки чистописания
	0
	0
	0

	Кинозал
	71
	0
	10

	Конкурс «Буквотворчество»
	47
	1
	0

	Конкурс презентаций «История  возникновения славянской письменности и её просветители»
	3
	0
	0

	Дистанционный конкурс стихотворений на старославянском языке
	5
	0
	0

	Интеллектуально-познавательная игра «Аз, буки, веди»
	21
	10
	-

	ИТОГО
	71
	11
	10